December.

5. 1557 obiit Haphniæ optimus et doctissimus vir Doctor Johannes Machabæus, theologicus in Academia Haphniensi professor, hora 3a post meridiem; in templo Academiæ ibidem sepultus, in cuius funus serenissimus et pietissimus rex Christianus 3us prodibat.
- 1570 generosus et prudentissimus D. Johannes Fris, primus ordine in Dania, regius cancellarius ultra annos 50, obiit Coagii in Selandia Daniæ, Haphniæ autem sepultus, ætatis suæ anno 77.

9. 1559 obiit M. Georgius Sadolinus (pater M. Johannis Sadolini poetæ laureati) episcopus Fionicus.
11. 1571 denuo in templo cathedratico Roschildiæ prope altare S. Annæ inuentus thesaurus, corona aurea, sex argentei calices cum 5 patinis, et regi Daniæ Friderico 2do missus.
15. 1531 obiit D. Nicolaus Clauson, episcopus Arhusiensis generosissimus, ibid. in templo cathedrali sepultus.
27. 1531 (!) Haphniæ in Dania templa sunt purgata a papismo, sed homines plebei, qui idola deiecerunt, nimis blasphemæ locuti sunt contra Deum et eius sanctos, quidam igitur puniebantur: aliud enim est adorare sanctos aut imagines, aliud deridere Deum et eos, quos honorauit sanctos Deus.
28. 1568. Fridericus 2dus rex Daniæ in Fionico sinu prope Kartemynde cum rheda fere submersus, fracta glacie, Dei tamen liberatus gratia; et quia bis in illo itinere fuit in maximo vitæ descimine in mari¹⁾, oret igitur Deum, nec ipsū tentet, nec amet pericula; ex crebris periculis in mari vitet pericula maris.
29. 1538 obiit generosus et nobilis vir M. Henricus Christiernus Juttus, Liuctzou cognomine, Abbas Sorensis 47, regum Daniæ trium consiliarius integer.
- 1566 Fridericus 2dus rex Daniæ exegit tributum ab omnibus, qui libera, vt vocamus, bona possidebant, etiam a nobilibus, 3tiam videlicet partem redditus huius anni, sub iuramento, relatoribus Petro Oxe et Petro Bylde Ryngstadii.
30. 1563 obiit Haphniæ magister Johannes Monasteriensis, vir eloquentissimus et doctissimus, pædagogus reginæ Angliæ nunc regnantis, licentiatus medicinæ, professor in academia Haphniensi et canonicus Roschildensis.
31. 1564 conflagrauit arx et sedes Adolphi ducis Holsatiæ Gottrup, paulo postquam nuptias suas celebrarit cum filia Philippi Landtgrauii Hessiæ, quod damnum mercatores suis bobus existimant solutum et recuperatum.

¹⁾ Under 8. Januar (1569) fortælles, at Kongen var indefrossen paa Sprogø.